ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Đức, ngày      tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc  ra Quyết định cho người khuyết tật nặng hưởng trợ cấp hàng tháng tại

cộng đồng theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ
quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng BTXH; Căn cứ Thông tư liên
tịch số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 của bộ lao động thương
binh và xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP
ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với
đối tượng bảo trợ xã hội; Căn cứ đơn xin hưởng chế độ bảo trợ xã hội và căn cước
công dân của đối tượng. Căn cứ Nghị định 76/2024/NQ-TW, ngày 01/07/2024 của Chính phủ
về sữa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 quy định chính
sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Nay UBND xã Minh Đức lập tờ trình đề nghị UBND huyện, phòng LĐTBXH
huyện xem xét ra quyết định trợ cấp xã hội đối với người khuyết tật nặng có tên sau:
Bà: Trần Thị Gần; ngày sinh: 01/01/1954; thường trú: Ấp 1A, xã Minh Đức, huyện
Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.

Căn cứ vào biên bản giám định y khoa số 170/GĐYK-NKY ngày 27/06/2024
của Hội Đồng GĐYK tỉnh Bình Phước kết luận ông (bà): Trần Thị Gần hiện tại bị suy
thận mạn giai đoạn cuối, thận nhân tạo; có mắc khuyết tật dạng Khác; mức độ khuyết
tật nặng. Bà Trần Thị Gần không thuộc đối tượng hưởng chế độ bảo hiểm xã hội (hưu
trí, tuất hưu trí …); không thuộc hộ nghèo năm 2024 của xã Minh Đức. Bà: Trần Thị
Gần đủ điều kiện hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với người cao tuổi khuyết tật
nặng, được quy định tại Khoản 6, Điều 5, Nghị định 20/2011/NĐ-CP.

Mức hưởng áp dụng tại điểm e khoản 1 điều 6 Nghị định 20/2021/NĐ- CP hệ
số 2,0 - mức hưởng 1.000.000đ/ 1 tháng (hệ số 2.0 × 500.000đ).

Trên đây là tờ trình của UBND xã Minh Đức kính trình UBND huyện và Phòng
Lao động Thương binh & Xã hội huyện Hớn Quản xem xét và ra quyết định cho đối
tượng có thông tin trên, được hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng tại địa phương./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐTB&XH;
- Lưu: VT.

             KT.CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

                          Hoàng Văn Toán

DANH SÁCH
ĐỀ NGHỊ TĂNG ĐỐI TƯỢNG NGƯỜI CT KHUYẾT TẬT

(Kèm theo Tờ trình số           /TTr-UBND ngày           /          /2024 của UBND xã Minh Đức)

Stt Họ và tên
Ngày,
tháng,

năm sinh

Địa
chỉ

Đối tượng

Thông tin tài khoản ngân hàng
Ghi
chú

Số TK
Tên chủ TK Ngân

hàng

1 Trần Thị Gần 01/01/1954 Ấp 2
Người CT

KTN
108882324649 Trần Thị Gần

Vietinbank
Hớn Quản

Tăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T07:53:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Văn Toán<hoangvantoan.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T07:54:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<ubnd-minhduc.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T07:54:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<ubnd-minhduc.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T07:55:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<ubnd-minhduc.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T07:55:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<ubnd-minhduc.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!